[image: ]
ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____

г. Краснодар                                                                                            «____»__________20__ г.

Акционерное общество «НЭСК-электросети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны и
_________________________________________________________________________________,
(указать организационно-правовую форму, наименование контрагента, либо ФИО индивидуального предпринимателя, номер записи в ЕГРИП),
именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________________________________________________,
                                                                    (указать ФИО лица действующего от имени контрагента)
действующего на основании ________________________________________, с другой стороны,
                (указать наименование и реквизиты документов, подтверждающих полномочия)
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется по заявкам Заказчика выполнить работы по ремонту и заправке картриджей оргтехники и сдать результат выполненных работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить выполненные работы.
1.2. Наименование и количество картриджей, в отношении которых выполняются работы по настоящему Договору, наименование работ (далее - работы), указываются в заявках Заказчика, передаваемых Подрядчику и актах выполненных работ. Форма заявки утверждена Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору.
Перечень работ, подлежащих выполнению Подрядчиком, указан в Приложении №2 к настоящему Договору.
1.3. Подрядчик выполняет работы лично, своим инструментом и на своем оборудовании, с использованием своих расходных материалов в соответствии с эксплуатационными и ремонтными нормами, рекомендациями завода-изготовителя. Подрядчик может привлекать к выполнению обязанностей по настоящему Договору третьих лиц. При отсутствии необходимых расходных материалов и запасных частей на складе Подрядчика, последний имеет право самостоятельно приобретать материалы и запасные части, соответствующие установленным стандартам.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Выполнять работы качественно и в полном объеме в соответствии с заявками Заказчика и требованиями нормативно-правовых актов, установленными для соответствующего вида работ.
2.1.2. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения письменной заявки Заказчика на проведение работ, указанных в п.1.1. настоящего Договора, приступить к выполнению работ по каждой заявке.
2.1.3. Выполнять работы в сроки, установленные настоящим Договором.
2.1.4. По окончании выполнения работ по каждой заявке Заказчика передать последнему акт выполненных работ.
2.1.5. Предоставить Заказчику полную информацию о произведенных работах, затраченных материалах, об эксплуатации или ином использовании результата работ.
2.1.6. Ликвидировать недостатки выполненных работ, выявленные Заказчиком в момент приемки или в процессе эксплуатации результата работ, в порядке и в сроки указанные в п.п. 3.3. настоящего Договора.
2.1.7. Обеспечить сохранность оборудования Заказчика, оказавшегося во владении Подрядчика в связи с исполнением настоящего Договора.
2.1.8. В течение 5 календарных дней с момента составления счетов-фактур передать их Заказчику (данный пункт включается, если Подрядчик работает по общей системе налогообложения).
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. В течение срока действия настоящего Договора по мере необходимости направлять Подрядчику заявки (по факсу/электронной почте) на выполнение работ, указанных в п. 1.1. Договора, с датами начала и окончания выполнения работ.
2.2.2. Обеспечить доступ к объекту работ и создать необходимые условия для выполнения работ.
2.2.3. Сообщить Подрядчику о недостатках, выявленных при приемке результата работ, немедленно. При обнаружении скрытых недостатков поставить о них в известность Подрядчика в разумный срок.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, СДАЧА-ПРИЕМКА РАБОТ
3.1. Работы по настоящему Договору выполняются Подрядчиком в сроки, указанные в заявках Заказчика.
3.2.  После выполнения работ по каждой заявке Подрядчик представляет Заказчику для подписания акт выполненных работ, в котором указывается:
- перечень работ, выполненных Подрядчиком;
- стоимость выполненных работ.
Заказчик обязан рассмотреть акт выполненных работ в течение 5 рабочих дней и подписать его, либо направить Подрядчику мотивированный отказ от его подписания.
3.3. Недостатки, выявленные Заказчиком при приемке результата работ или после нее, устраняются Подрядчиком в течение 5-ти рабочих дней с момента уведомления Заказчиком Подрядчика.
3.4. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин, Стороны руководствуются положениями ст. 720 ГК РФ.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]4.1. Стоимость работ по настоящему Договору указывается в актах выполненных работ и определяется на основании заявок Заказчика согласно ценам, указанным в Приложении № 2 к настоящему Договору. Цены, указанные в Приложении №2 являются фиксированными на весь срок действия настоящего Договора.
Общая стоимость работ по настоящему Договору не может превышать ___________ (__________________) рублей __ копеек, в том числе НДС 20% _______ (_________________) рублей ___ копеек (в случае, если Подрядчик работает по упрощенной системе налогообложения, необходимо указать – НДС не предусмотрен, так как в соответствии с п.3 (п.2) ст.346.11 гл.26.2. НК РФ Подрядчик работает по упрощенной системе налогообложения).
4.2. Расчет по настоящему Договору производится в следующем порядке:
_______________________________________________________________________.
4.3. Оплата работ осуществляется Заказчиком безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
4.4. Заказчик считается исполнившим обязательство по оплате в день поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2021г. включительно, прекращает свое действие ранее указанной даты, при достижении суммы Договора в размере, указанном в абз. 2 п. 4.1. настоящего Договора.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц Сторон.
5.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке в любое время до истечения его срока действия при условии письменного уведомления Подрядчика. При этом, Договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления Заказчиком соответствующего уведомления.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество выполненных работ, ненадлежащее качество предоставленных материалов в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 723 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Подрядчик _______________________________            Заказчик _______________________________
Подрядчик обязуется произвести повторно за свой счет работы в отношении заявленной Заказчиком оргтехники в кратчайший срок в случае некачественного выполнения работ по заявке Заказчика.
6.2. В случае утраты, либо повреждения оргтехники Заказчика, произошедших в период доступа Подрядчика к объекту работ для выполнения работ по настоящему Договору, последний возмещает Заказчику причиненные таким образом убытки в полном объеме.
6.3. В случае нарушения сроков выполнения работ, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего Договора, Подрядчик выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей стоимости работ, указанных в соответствующей заявке за каждый день просрочки.
6.4. Подрядчик устанавливает гарантийный срок на выполнение работы по настоящему Договору  – ___________ с момента подписания Сторонами акта выполненных работ.
6.5. Стороны пришли к соглашению, что проценты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ по настоящему Договору не начисляются.
6.6. За недостоверность сведений, представленных в документации о закупке Подрядчиком в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» Подрядчик обязан уплатить Заказчику штраф в размере 5% от стоимости работ по Заявке.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств, если их неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, в т.ч. такими как: наводнение, пожар, землетрясение, эпидемии, военные конфликты, террористические акты, гражданские волнения, забастовки, приказы, предписания и решения органов государственной власти.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней с даты, следующей за днем ее вручения. При не урегулировании споров и разногласий с применением  претензионного порядка, такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
И ПОДПИСИ СТОРОН

	Подрядчик:
________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

________________

________________ _________________
«___»_________________20__г.

	Заказчик:
АО «НЭСК-электросети»
350033, г. Краснодар,
пер. Переправный, 13, оф. 103 А
ИНН/КПП 2308139496/230901001
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8619
ПАО СБЕРБАНК Г. КРАСНОДАР
БИК 040349602
к/с 301 018 101 000 000 00 602
р/с 407 028 108 300 000 01 208

________________

________________ _________________
«___»_________________20__г.

Приложение № 1 к Договору
№______от «___»_____________20__ г.

Заявка
(форма)

1. Подрядчик в соответствии с условиями Договора №____ от «____»____________20__г. обязуется выполнить следующие работы:

	№
	Наименование работ
	Наименование картриджей, в отношении которых, выполняются работы
	Кол-во картриджей
	Инвентарный номер
	Начальный срок работ
	Конечный срок работ

	1

	2

	3

	4

	5

От Подрядчика:

От Заказчика:

________________

________________ ____________
«___»________________20__ г.

_________________

________________ ______________
«___»_________________20__ г.

 Форма заявки согласована Сторонами:

	 Подрядчик:
 ______________________

	 Заказчик:
 АО «НЭСК-электросети»

____________

________________ ______________
«___»_________________20__ г.

____________

________________ ______________
«___»_________________20__ г.

	Приложение № 2 к Договору

	                             № ________ от «_____» __________ 20___ г.

	Перечень работ

		№
	Наименование
	Производитель
	Ед.изм.
	Цена с НДС в руб.

Подрядчик:
____________________
____________________

________________ __________________
«___»_________________20__ г.

Заказчик:
АО «НЭСК-электросети»
____________________

________________ __________________
«___»_________________20__ г.

image1.jpeg
LI
R G